ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ______________ 2019 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 66 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года N 66 (далее - Порядок), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ___________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 7 марта 2013 года N 66

1. В пункте 1.3 слова «приоритетные и отраслевые» заменить словами «региональные, приоритетные и отраслевые».
2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«Государственная программа включает региональные, приоритетные и отраслевые проекты, определенные в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 16 мая 2017 года N 164 "Об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Ленинградской области".
Приоритетные проекты включаются в соответствующую целям их реализации государственную программу в обязательном порядке. Отраслевые проекты включаются в государственную программу по инициативе ответственного исполнителя, соисполнителя или участника государственной программы.
Приоритетные и отраслевые проекты включаются в государственную программу в качестве основного мероприятия. Наименование основного мероприятия должно соответствовать наименованию проекта.
По инициативе ответственного исполнителя или соисполнителя государственной программы исходя из масштабности приоритетного проекта и при условии, что приоритетный проект полностью решает конкретную задачу государственной программы и срок его реализации совпадает со сроком реализации государственной программы, приоритетный проект может быть включен в государственную программу в качестве подпрограммы. Наименование подпрограммы должно соответствовать наименованию приоритетного проекта.
Государственная программа может содержать отдельные мероприятия межпрограммных проектов.
Межпрограммными проектами являются приоритетные и отраслевые проекты, содержащие в том числе отдельные мероприятия, реализация которых осуществляется в рамках двух и более государственных программ.
Мероприятия межпрограммных проектов включаются в государственную программу в качестве основного мероприятия.
Включаемые в государственную программу приоритетные и отраслевые проекты должны быть направлены на достижение цели государственной программы.
В государственную программу включаются приоритетные и отраслевые проекты, по которым утверждены паспорта проектов.
Региональные проекты, в том числе не требующие финансирования, включаются в государственные программы в соответствии с целевой направленностью.
Региональные проекты включаются в государственные программы в качестве основного мероприятия.
	В случае если региональный проект реализуется в рамках нескольких государственных программ (подпрограмм), региональный проект выделяется в основное мероприятие в каждой государственной программе (подпрограмме).
	В случае если региональный проект содержит мероприятия, направленные на достижение целей регионального проекта, но не софинансируемые со стороны федерального бюджета, указанные мероприятия выделяются в отдельное основное мероприятие.  В случае если мероприятие по масштабу  не соответствует основному мероприятию государственной программы, данное мероприятие включается в состав  иного основного мероприятия  в соответствии с требованиями Методических указаний.
	В случае если региональный проект полностью решает конкретную задачу государственной программы и срок его реализации совпадает со сроком реализации государственной программы, региональный проект может быть включен в государственную программу в качестве подпрограммы.
3. Подпункт а) пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«а) обоснование состава и значений соответствующих показателей (индикаторов) государственной программы по годам ее реализации и оценка влияния внешних факторов и условий на их достижение».
4. В пункте 3.12
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В случае принятия организационным штабом по проектному управлению в Ленинградской области решения о необходимости перераспределения средств между мероприятиями приоритетных проектов либо  между мероприятиями  региональных проектов без изменения общего объема финансирования проектов перераспределение средств осуществляется путем внесения изменений в соответствующую государственную программу, за исключением случаев, указанных в пункте 3.13 настоящего Порядка.»;
в абзаце семнадцатом слова «Совета по улучшению инвестиционного климата и» заменить словом «по».
5. В абзаце девятом пункта 3.13 цифры «20» заменить цифрами «30».
6. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае изменения расходов на строительство, реконструкцию, модернизацию объектов без внесения изменений в государственную программу в соответствии с пунктом 3.13 настоящего порядка Перечень объектов, строительство, реконструкция и модернизация которых предусмотрены в рамках государственной программы приводится в соответствие с областным законом об областном бюджете Ленинградской области и (или) бюджетной росписью.